
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Presente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Assente

Approvazione perizia tecnica per esecuzione lavori di manutenzione
dell'impianto elettrico presso limmobile denominato "Castello di
Casalina" ubicato in Deruta, frazione Casalina.

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 81     del 24-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     4 Assenti  n.    1

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Giacomo Marinacci in qualità di Vice Sindaco dichiara aperta la seduta dopo
aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 15:10, in Deruta nella
Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Approvazione perizia tecnica per esecuzione lavori di manutenzione
dell'impianto elettrico presso limmobile denominato "Castello di Casalina" ubicato in
Deruta, frazione Casalina.

PREMESSO CHE:
la Regione dell’Umbria è proprietaria dell’immobile denominato “Castello di Casalina”
ubicato in Deruta, frazione Casalina;
con convenzione rep. 5986 dell’11/11/2011 la Regione Umbria ha concesso al Comune di
Deruta l’uso gratuito per scopi socio-culturali dell’immobile denominato “Castello di
Casalina” ubicato in Deruta, frazione Casalina, per una durata di anni nove a decorrere
dalla data di sottoscrizione;
l’art. 6 della suddetta convenzione stabilisce che sono poste a carico del Comune di Deruta
le spese per la manutenzione ordinaria nonché, nel limite massimo di € 10.000,00 annui, le
spese per la manutenzione straordinaria dell’immobile;
In seguito a segnalazioni da parte degli utilizzatori dell’immobile si è accertato che ci sono
numerose lampade e proiettori poste sia all’interno che all’esterno dell’edificio che non
sono funzionanti e che a volte provocano lo sgancio degli interruttori del quadro elettrico,
con conseguente interruzione della corrente elettrica provocando disagi agli utilizzatori
stessi;
l’Amministrazione Comunale ha stabilito di provvedere con la massima sollecitudine,
incaricando l’Ufficio Lavori Pubblici di quantificare la spesa necessaria per l’esecuzione
degli interventi di manutenzione dell’impianto elettrico presso l’immobile denominato
“Castello di Casalina” ubicato in Deruta, frazione Casalina;
l’ufficio Lavori Pubblici ha redatto apposita perizia tecnica a firma dei Geometri
Tamantini Fabio e Ricciarelli Marco, con la quale vengono individuati e quantificati gli
interventi da eseguire;

VISTA la perizia estimativa redatta dall’Area Lavori Pubblici a firma dei Geometri Tamantini
Fabio e Ricciarelli Marco, con la quale si è quantificata in € 2.941,26 oltre IVA al 22% per un
totale di € 3.588,34 la spesa necessaria per l’esecuzione dei lavori di manutenzione
dell’impianto elettrico presso l’immobile denominato “Castello di Casalina” ubicato in
Deruta, frazione Casalina;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 3.588,34 trova copertura finanziaria sul capitolo
2514 CEN 355 del bilancio comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e. s.m.i.;

Tutto ciò premesso si sottopone alla Giunta comunale, per l’adozione, la presente
proposta di deliberazione, con i seguenti contenuti dispositivi:

di approvare la perizia tecnica redatta dall’Area Lavori pubblici a firma dei Geometri1)
Tamantini Fabio e Ricciarelli Marco, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione
dell’impianto elettrico presso l’immobile denominato “Castello di Casalina” ubicato in
Deruta, frazione Casalina, di proprietà della Regione Umbria e concesso con convenzione
rep. 5986 dell’11/11/2011 in uso gratuito al Comune di Deruta per scopi socio-culturali,

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 81 del 24-08-2017



comportante una spesa complessiva di € 2.941,26 oltre IVA al 22% per un totale di €
3.588,34;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.941,26 trova copertura finanziaria sul capitolo2)
2514 CEN 355 del bilancio comunale;

di dare mandato al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici a procedere ad adottare la3)
conseguente determinazione con la quale verrà impegnata la spesa necessaria.

L’Istruttore
 Fabio Tamantini

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente  riadottato integralmente  con deliberazione consiliare n.
36  22.05.2008 ;
il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato  con deliberazione consiliare
n. 62 del 29 luglio 2008;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

di approvare la perizia tecnica redatta dall’Area Lavori pubblici a firma dei Geometri1.
Tamantini Fabio e Ricciarelli Marco, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione
dell’impianto elettrico presso l’immobile denominato “Castello di Casalina” ubicato in
Deruta, frazione Casalina, di proprietà della Regione Umbria e concesso con
convenzione rep. 5986 dell’11/11/2011 in uso gratuito al Comune di Deruta per scopi
socio-culturali, comportante una spesa complessiva di € 2.941,26 oltre IVA al 22%
per un totale di € 3.588,34;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.941,26 trova copertura finanziaria sul2.
capitolo 2514 CEN 355 del bilancio comunale;

di dare mandato al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici a procedere ad adottare la3.
conseguente determinazione con la quale verrà impegnata la spesa necessaria.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 81 del 24-08-2017



Delibera N. 81 del 24-08-2017

OGGETTO: Approvazione perizia tecnica per esecuzione lavori di manutenzione
dell'impianto elettrico presso limmobile denominato "Castello di Casalina" ubicato in
Deruta, frazione Casalina.

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Vice Sindaco

 Giacomo Marinacci

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 81 del 24-08-2017


